ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:              /UBND-VHTT

V/v công tác tuyên truyền.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hòa, ngày          tháng 01 năm 2024

        Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh;

- UBND các xã, phường.

UBND thị xã Đông Hòa nhận Công văn số 75/STTTT-TTBCXB, ngày

17/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên về việc công tác tuyên

truyền.

UBND thị xã Đông Hòa yêu cầu Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền

thanh; UBND các xã, phường chỉ đạo thông tin, tuyên truyền trên hệ thống thông tin

cơ sở, hệ thống đài truyền thanh cùng cấp về các nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày

10/01/2024 của UBND tỉnh về việc hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh Phú Yên năm 2024. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các hoạt động

hỗ trợ pháp lý cần thiết cho doanh nghiệp, góp phần tạo sự chuyển biến về nhận thức

pháp luật, ý thức tìm hiểu, tuân thủ pháp luật trong hoạt động sản xuất, kinh doanh,

hạn chế rủi ro pháp lý cho doanh nghiệp, đặc biệt đối với các doanh nghiệp nhỏ và

vừa trên địa bàn tỉnh.

2. Thông tin, tuyên truyền nội Phương án số 01/PA-UBND ngày 09/01/2024

của UBND tỉnh về việc tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025 của tỉnh Phú Yên. Tăng cường công tác thông tin, tuyên tuyền,

quán triệt chủ trương về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Phú Yên

giai đoạn 2023-2025 và cả giai đoạn 2023-2030.

3. Thông tin, tuyên truyền nội dung Công văn số 7341/UBND-KGVX ngày

02/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 1284/QĐ-

TTg ngày 01/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ. Tăng cường truyền thông, tuyên

truyền đến người tiêu dùng, các đơn vị kinh doanh, bán lẻ xăng dầu hiểu rõ về lợi

ích và trách nhiệm, hiệu quả của việc thực hiện quy định phát hành hóa đơn điện tử

theo từng lần bán hàng tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020, các

hình thức xử phạt đối với hành vi vi phạm quy định về lập hóa đơn khi bán hàng

hóa tại Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ để nâng cao

hiệu quả quản lý nhà nước trong công tác quản lý thuế.

4. Thông tin, tuyên truyền nội dung Công văn số 7333/UBND-KGVX ngày

29/12/2023 của UBND tỉnh về việc tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện

năm 2024. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu tình nguyện; tuyên

truyền công tác hiến máu tình nguyện nhân dịp ngày Toàn dân hiến máu tình nguyện

(07/4), ngày Quốc tế người hiến máu (14/6), tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân

vào các đợt cao điểm của Chương trình hiến máu tình nguyện như “Chiến dịch

2

những giọt máu hồng – hè” và Chương trình “Hành trình đỏ” năm 2024, Lễ hội

Xuân hồng 2025, …

(Link tải các văn bản liên quan:

https://drive.google.com/drive/folders/1EjcowohCmiTKfvzRIwzhkzVRDDWGnEKf )

Yêu cầu Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh; UBND các xã,

phường chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

https://drive.google.com/drive/folders/1EjcowohCmiTKfvzRIwzhkzVRDDWGnEKf

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:56:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Đông<buivandong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T21:23:54+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Tuấn<nguyenvantuan83@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T09:56:49+0700
	Nguyễn Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:24:59+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:25:04+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:25:10+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!